​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 92/2025 - DG/JP/REITORIA/IFPB, de 20 de março de 2025.PORTARIA 92/2025 - DG/JP/REITORIA/IFPB, de 20 de março de 2025.

O Diretor Geral do campus João Pessoa do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,

nomeado pela Portaria 2072/2022 - REITORIA/IFPB, de 24/10/2022, publicada no D.O.U. de 25/10/2022, no uso de

suas atribuições legais que lhe conferem a Portaria 2628/2019-REITORIA/IFPB, de 28/11/2019, publicada no

D.O.U. de 11/12/2019, RESOLVE:

I - Designar os servidores e discentes abaixo relacionados para constituírem o Colegiado do Curso Superior de

Tecnologia em Gestão Ambiental.

Nome  Membros Matrícula

Cybelle Frazão Costa Braga Presidente 1034603

Adriano Lucena da Silva Docente do curso 2422157

Antonio Cícero de Sousa Docente do curso 999763

Arilde Franco Alves Docente do curso 1171215

 Alexandre Fonseca D'Andrea Docente do curso 1105336

Carlos Lamarque Guimarães Docente externo ao curso  titular 1648271

Lucia Mara Figueiredo Docente do curso 1885877

Michele Beppler Docente externo ao curso suplente 1582039

Maria José Pereira Dantas Representante pedagógico titular 1096729

Natale de Gois Coelho Barbosa Representante pedagógico suplente 2275838

Elayne Cristina Dantas Representante discente-Titular 20241620020

II - Revogar a portaria 86/2025 DG/JP/REITORIA/IFPB.

III - Prazo: 2 (dois) anos.

IV - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

(assinado eletronicamente)

RICARDO JOSÉ FERREIRA

Diretor Geral

IFPB - Campus João Pessoa

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Jose FerreiraRicardo Jose Ferreira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-JPDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-JP, em 20/03/2025 10:29:26.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 20/03/2025. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h@ps://suap.ifpb.edu.br/auten<car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

684957

91f8bc67b1

	Documento assinado eletronicamente por: